
 1 

 
 

 
Prot. 0008071       Castel di Lama 07/06/2022 
 
 
 

Al D.S.G.A. 
Al Sito www.medialama.edu.it 

 
 
OGGETTO: Decreto anticipazione di cassa per liquidazione per fornitura targa pubblicitaria e materiale 
pubblicitarie   Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2,  lettera a), D. L.gs  50/2016 - 
Progetto PON/FESR “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)”. CNP  13.1.2A-

FESRPON-MA-2021-39  

CUP C79J21047560006       CIG: Z3B351FAAA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo 
specifico: 13.1: Facilitare una ripresa verde digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

VISTA la delibera nr. 5 del Collegio dei docenti nel verbale del 22/12/2021 di approvazione del progetto e 
della sua realizzazione; 

VISTA  la candidatura n. 1071241 – 28966 del 06/09/2021 – FESR REACT EU – Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente 
Scolastico  

VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. nr. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021;  

 

VISTA la determina D.S. di assunzione in bilancio Prot. n.0011057/C14 del 15/11/2021 e 

corrispettiva delibera di adozione del Consiglio d’Istituto n. 6 del 22/12/2021; 

VISTO il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria; 

VISTA   la Legge nr. 241/1990 concernete “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. ii.; 

VISTO il decreto Legislativo nr. 165 del 30 marzo 2001 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e s.. mm. ii.”; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente il Regolamento in materia di  autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche ai sensi della Legge 598/1997; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni del MIUR per l’attuazione delle iniziative FSE-FESR 2014-2020; 

ISC CASTEL DI LAMA 1  
Via Roma 107 63082 CASTEL DI LAMA AP 

 
peo. apic820001@istruzione.it PEC: APIC820001@ISTRU ZIONE.IT 

Firmato digitalmente da VITALI MARIA



 2 

VISTO il Decreto Interministeriale nr. 129 del 28 agosto 2018, in particolare gli artt. 43-46, che regolano l’attività 
negoziale delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto N. 2  del 10/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 2022; 
 
VISTA la determina nr. 15 del 3 marzo 2022 Prot. n. 0003885 con la quale ha affidato alla ditta Colazzo  S.r.l. 
con sede in Corigliano d’Otranto LE Via S.Leonardo 10 P.IVA 044896250755 la fornitura del materiale  
pubblicitario, al costo di € 428,00 esclusa I.V.A; 

VISTO l’ODA su MEPA nr. 6714866 del 21/03/2022 in favore della ditta Colazzo  S.r.l. con sede in 
Corigliano d’Otranto LE Via S.Leonardo 10 P.IVA 044896250755; 

VISTO che ad oggi risulta pervenuto tutto il materiale richiesto, e che la fornitura risulta regolare; 

VISTA la fattura nr. 2022-137 del 05/04/2022 ditta Colazzo  S.r.l.  di €. 522,16 Iva inclusa; 

VISTO che alla data odierna non è ancora pervenuto alcun finanziamento;  

CONSIDERATO che i fondi europei perverranno solo a seguito di intervenuta liquidazione e rendicontazione 
dei pagamenti effettuati con mandati, regolarmente quietanzati; 

VISTA la disponibilità di cassa dell’Istituto Scolastico; 

DECRETA 

di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi ad effettuare l’anticipazione di cassa per la 
liquidazione della fattura nr. 2022-137 del 05/04/2022 ditta Colazzo  S.r.l.. con sede in con sede in Corigliano 
d’Otranto LE Via S:Leonardo 10 P.IVA 044896250755 per un importo di €. 522,16 Iva inclusa; che sarà 
imputato    all’attività A.3.7 Didattica PON PROGETTO REACT EU. 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-39 CUP 
C79J21047560006; 

di pubblicare copia della presente determina sul sito web della scuola. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Vitali 

  

Firmato digitalmente da VITALI MARIA


		2022-06-07T14:30:15+0200
	VITALI MARIA




